Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1243 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2022 PÁGINA 01

D E C R E T O Nº 64/ 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições, de conformidade com a Lei Municipal nº. 727/ 2021 de 28 de Setembro de 2021, combinada com o § 1º,
Inciso I , II , III e IV, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município para o corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 165.156,74 (cento e sessenta e cinco mil, cento e cinquenta e seis reais e setenta e quatro centavos),
nas dotações a seguir especificadas:

02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

002 ASSESSORAMENTO SUPERIOR

04.122.0002.2.003 ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E PLANEJAMENTO

3390470000 504 370 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 1.000,00

SUBTOTAL 1.000,00

07 SECRETARIA DE AGRICULTURA, AGROPECUARIA, IND E COMERCIO

001 AGROPECUARIA

20.541.0007.2.040 MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA E AGROPECUÁRIA e Meio Ambiente

3390300000 789 2413 MATERIAL DE CONSUMO 49.156,74

SUBTOTAL 49.156,74

08 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0003.2.057 Programa de Atenção Integral à Família - PAIF - CRAS

3190130000 0 2870 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 15.000,00

SUBTOTAL 15.000,00

04 SECRETARIA DE SAÚDE

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0004.2.062 MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS

3190110000 1051 801 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 100.000,00

SUBTOTAL 100.000,00

TOTAL 165.156,74

Art. 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar, referido no artigo anterior, serão utilizados recursos de
acordo com o § 1º, Inciso I(Superavit financeiro), Inciso II(Excesso de arrecadação), Inciso III(Cancelamento
parcial de dotações) do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964.

I. SUPERAVIT

789 SEAB - CALCARIO FONTE 789 - 48967-0 49.156,74

SUBTOTAL 49.156,74

II. EXCESSO DE ARRECADACAO

171350110000000000
TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO
DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE ATENÇÃO PRIMÁRIA
- PRINCIPAL

100.000,00

SUBTOTAL 100.000,00

III. CANCELAMENTO.

03 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

001 DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

15.452.0011.2.012 ROYALTIES

3390390000 504 690 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,00

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1243 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2022 PÁGINA 02

SUBTOTAL 1.000,00

99 RESERVA DE CONTINGENCIA

999 RESERVA DE CONTINGENCIA

99.999.0012.9.059 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

9999990000 0 3250 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 15.000,00

SUBTOTAL 15.000,00

TOTAL CANCELAMENTOS 16.000,00

TOTAL 165.156,74

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, em 20 de
Julho de 2022.

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES
Prefeito Municipal

DIÁRIAS

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK - PARANÁ

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

Processo Administrativo nº: 07/2022

Nome/Servidor: GABRIEL INACIO TELES Cargo: Assessor Administrativo

Destino: Jacarezinho- PR  Veículo Particular. Modelo:   Peugeot 207 Placa: AIL6933

Período de afastamento: 17 E 18 de agosto de 2022

Atividade: Curso (NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTATOS ADMINISTRATIVOS – PONTOS POLÊMICOS). Oferecido
pelo Tribunal de Contas do PR.

Valor: R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)

Horário de Saída:        07:00hs. (sete horas) dia 17.08.2022

Horário de Chegada:   18:00hs. (Dezoito horas) em Cons. Mairinck dia 18.08.2022

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

Processo Administrativo nº: 08/2022

Nome/Servidor: CRISTIANE MARIA DE SOUZA Cargo: Técnica em Contabilidade

Destino: Jacarezinho- PR  Veículo Particular. Modelo:   Peugeot 207 Placa: AIL6933

Período de afastamento: 17 E 18 de agosto de 2022

Atividade: Curso (NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTATOS ADMINISTRATIVOS – PONTOS POLÊMICOS). Oferecido
pelo Tribunal de Contas do PR.

Valor: R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)

Horário de Saída:        07:00hs. (sete horas) dia 17.08.2022

Horário de Chegada:   18:00hs. (Dezoito horas) em Cons. Mairinck dia 18.08.2022

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1243 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2022 PÁGINA 03

DECRETO LEGISLATIVO Nº 09/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK,

ESTADO DO PARANÁ, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 28, inciso III, da Lei Orgânica Municipal e artigo

31, incisos IV e XIII, do Regimento Interno e com fundamento no Decreto Executivo nº 084/2016, publicado Órgão

Oficial do Município (Jornal Correio Notícias) na Edição nº 1530, de 20 de agosto de 2016, DECRETA:

Art. 1º Fica estabelecido que a Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR), passará a ter o seguinte horário de

expediente e funcionamento, de segunda à sexta-feira, das 08hrs as 12hrs e das 13hrs as 17hrs.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se expressamente as disposições em

contrário, em especial o Decreto Legislativo nº 01/2019.

Edifício da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR), em 16 de agosto de 2022.

CLODOALDO CIRILO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK

		2022-08-16T09:41:08-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119